DISCIPLINAR REFERENTE AO FATO 1: SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 6 
(SEIS) MESES E PENA ÉTICA DE CENSURA PÚBLICA, NOS TERMOS DAS ALÍNEAS “E” E “G” 
DO ART. 27 DO DL 9.295/46. 4. APLICAÇÃO DE PENALIDADE REFERENTE AO FATO 2: MULTA 
NO VALOR DE R$ 751,80 (SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS) 
E PENA ÉTICA DE ADVERTÊNCIA RESERVADA, NOS TERMOS DAS ALÍNEAS “C” E “G” DO 
ART. 27 DO DL 9.295/46. 5. PROFISSIONAL REINCIDENTE POR CONDUTA SEMELHANTE EM 
OUTRO PROCESSO ANTERIOR, COM PRÁTICA REITERADA DE INEXECUÇÃO DE SERVIÇOS

[...]

DEFESA NEM RECURSO, MANTENDO-SE REVEL. 

DECISÃO: A CÂMARA DE FISCALIZAÇÃO, ÉTICA E DISCIPLINA DECIDIU, POR 
UNANIMIDADE, NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO DE OFÍCIO, MANTENDO A 
PENALIDADE DE SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 6 (SEIS) MESES, 
MULTA DE R$ 751,80 (SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS), 
E PENA ÉTICA DE CENSURA PÚBLICA.UNÂNIME. DE ACORDO COM A ATA DE 
JULGAMENTO DA 439ª REUNIÃO DA CÂMARA DE FISCALIZAÇÃO, ÉTICA E DISCIPLINA. 
DECISÃO HOMOLOGADA PELO TRIBUNAL SUPERIOR DE ÉTICA E DISCIPLINA DO 
CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE, DE ACORDO COM A ATA DE JULGAMENTO DA